
Statsråden 

Postadresse: Postboks 8148 Dep 0033 Oslo 
Kontoradresse: Akersgata 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 977 161 630 

Svar på spørsmål 1 til Dokument 8:57 S (2024-2025) om å be det 
internasjonale atomenergibyrået foreta en gjennomgang av 
forutsetningene for å etablere kjernekraft i Norge 

Jeg viser til brev av 12. februar 2025 fra energi- og miljøkomiteen der det vises til Dokument 

8:57 S (2024-2025) som gjelder representantforslag fra stortingsrepresentantene Kjell Ingolf 

Ropstad, Olaug Vervik Bollestad og Dag-Inge Ulstein om å be det internasjonale 

atomenergibyrået foreta en gjennomgang av forutsetningene for å etablere kjernekraft i 

Norge.  

På vegne av Høyres representanter i komiteen ønsker komiteen svar på følgende spørsmål: 

1. Det vises til Dok.8:57 om en gjennomgang av forutsetningene for kjernekraft i Norge.

Hvor mye anslår departementet at en slik foreslått gjennomgang/revisjon gjennomført av

IAEA vil koste, og hva betalte Polen IAEA for sin revisjon, som var unnagjort på to uker?

Jeg er ikke kjent med hvor mye Polen måtte betale for sin gjennomgang. IAEA opplyser på 

sine nettsider at en INIR-gjennomgang finansieres gjennom en kostnadsfordeling mellom 

vertslandet og organisasjonen. Det er derfor vanskelig å gi et nøyaktig kostnadsoverslag for 

en INIR-gjennomgang, siden det vil forutsette en prosess som også involverer IAEA. 

Kostnadene vil variere avhengig av landets spesifikke behov og omfanget av 

gjennomgangen. Det vil være kostnader knyttet til forberedelsesfasen, gjennomføringsfasen 

og oppfølgingsfasen.  

Som jeg skrev i mitt brev av 10. februar 2025 til komiteen, tilsier erfaringer fra andre land at 

en INIR-gjennomgang ikke vil kunne foreligge i tide til at kjernekraftutvalget kan nyttiggjøre 
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Side 2 
 

seg gjennomgangen. Representantene peker på at IAEA’s INIR-gjennomgang for Polen var 

unnagjort på to uker. Prosessen tok imidlertid vesentlig lengre tid.  

 

Den 16. desember 2022 ba Polen IAEA om å gjennomføre en fase 2 INIR i Polen. Den 

innledende selvevalueringsrapporten (SER) ble sendt til IAEA den 19. oktober 2023. En 

kombinert SER-støtte og pre-INIR-gjennomgang ble gjennomført fra 14. til 16. november 

2023. Polen sendte sin endelige SER til IAEA den 14. februar 2024. Selve INIR-

gjennomgangen ble gjennomført fra 15. til 25. april 2024 i Warszawa. IAEA leverte sin 

rapport til Polen 16. september 2024.  

 

Samlet tidsbruk for hele prosessen er altså et par år. Kjernekraftutvalget skal som kjent 

levere sin utredning innen 1. april 2026. Min vurdering er fremdeles at en slik gjennomgang 

vil kunne medføre en dobbeltbehandling av ulike problemstillinger som utredes av utvalget, 

og at et slikt tiltak ikke er en hensiktsmessig bruk av ressurser på dette tidspunkt.  

 

 

Med hilsen 

 
Terje Aasland 

 


